A ut viri illi subsilienti etiam unguenti fluxu submergerentur. Quod cum Vitalius vidisset ac supremum admiraretur, divinum illud martyris corpus et adoravit et salutavit, quoddamque, ut videbatur, vas, Cutribion nimirum vernacule appellatum, manibus gestans, oleo id inde scaturiente implevit. Rursus igitur illam, e qua oleum scaturit, arcam claudunt, eique boni odoris humum, itaque iterum oleosum illud lutum, lapidesque marmoreos, ac quæ divinitus data omnibus apparet, thecam imponunt. Sic deinde, venerando iterum martyris etiam conditorio, ut prius erat, clauso, e templo etiam ac civitate sunt egressi, Vitalius quidem eo, unde nimirum, ut apparebat, venerat, iterum rediens, æditiuus autem veluti illum observaturus, ad quemdam, cui nomen erat Almurus, locum. Hinc igitur eidem adjunctus, cum Vitalium quidem, ut ex oleo, quod e martyris corpore hauserat, acciperet, postulasset, postulatoque, si paucillam humidum exceperis, non obtento, eo crucis in modum frontem unxisset, pedem iterum retro tulit. Hæc inter Vitalius paululum experfactus est, et, ecce, martyris unguentum manibus circumferebat, totusque erat oleo madidus, bonoque odore undequaque plenus, percussus, totus extra se raptus, tremore ac lætitia suspensus, Nonne, dicens, adhuc somnio, martyrisque me ferre oleum in somnio imaginor? »

38. « Verum, ut videtur, mihi haud visionis in somno, phantasiæque fictio, sed corporea, ita ut martyris etiam loculum veneratus sim, præsentia sese obtulit, ipsomet magno (o divinum prodigium ac ordinationem!) mihi omnino, ne in blasphemiam præcipitium prolabar, prospiciente. » Hæc loco supra cit. Stauracius, alia insuper plura, brevitate ergo, quod ad rem haud multum faciant, a nobis hic omittenda, mox adjungens, Vitalioque monacho pro arbitrio, ut apparet, affingens, quibus hic stupendo quam maxime unguenti, e sancti Demetrii tumulo copia permagna scaturientis, prodigio luculentissimum, cum oblata ei, quam jam exhibuimus, visio fuisset, testimonium præberit, incredulitatem suam isthac omnino dedoctus. Verum nihil prorsus, quod vel monachi Vitalii ætati vel oblatae hule, quam narrat, visionis epochæ determinandæ utcumque sufficiat, Stauracius suppeditat; hinc autem fit, ut, quandonam copia tanta, quanta in visione relata narrationeque hanc complexa innuitur, scaturientis e Sancti corpore unguenti prodigium locum habuerit, definiri haud queat, etiam interim, ut diu ante Stauracii ætatem initium acceperit, certissime ex eo, quod verbis num. 32 recitatis, in ejusdem auctoris lucubratione præeat visio præfata, consecrarium omnino sit. Verum Stauracius ea etiam suppeditat, quibus, ætate sua seu sæculo tertio decimo idem etiam scaturientis copia maxima e Sancti tumulo seu corpore unguenti prodigium obtinuisse, manifestissime docet.